四川省地方志工作办公室

川志函〔2020〕95号

四川省地方志工作办公室

关于 2020年 1—11月全省市（州）、县（市、

区）志书和综合年鉴全覆盖完成情况的通报

各市（州）地方志办公室（党史地方志研究室、地方志编纂中心）：

2020年 11月 5日，中国地方志指导小组印发《关于 2020年

第三季度全国第二轮省市县三级志书和综合年鉴全覆盖完成情况

的通报》（中指组字〔2020〕10号）。为进一步加快推进全省市（州）、

县（市、区）志书和综合年鉴全覆盖工作进度，确保今年 12月底

前如期完成“两全目标”任务，现将 2020年 1—11月全省市（州）、

县（市、区）志书和综合年鉴全覆盖情况通报如下：

一、市（州）、县（市、区）志书完成情况

截至 2020年 11月 16日（统计时间，下同），全省第二轮市

（州）、县（市、区）志书规划 200 部。其中，市（州）志书 21

部，县（市、区）志书 179部。按出版指标统计，市（州）、县（市、

— 2—

区）志书已出版 192部，尚有 8部未出版。

全省第二轮市（州）志书规划 21部，已出版 16部，成都、

内江、雅安、眉山、资阳 5个市的市志尚未出版。

全省第二轮县（市、区）志书规划 179部，已出版 176部，

尚有 3部未出版，分别为《叙永县志（1986—2006）》《芦山县志

（1986—2005）》《金阳县志（1991—2010）》。

全省 21个市（州）中，自贡、攀枝花、德阳、绵阳、广元、

遂宁、乐山、南充、宜宾、广安、达州、巴中、阿坝、甘孜 14个

市（州）完成市（州）及所属县（市、区）志书出版任务。

二、市（州）、县（市、区）综合年鉴全覆盖完成情况

全省市（州）、县（市、区）2020 年卷综合年鉴共规划 204

部。其中，市（州）综合年鉴 21部，县（市、区）综合年鉴 183

部。市（州）、县（市、区）2020年卷综合年鉴已出版 13部，尚

有 170部未出版。

全省 21部市（州）2020年卷综合年鉴全部实现一年一鉴，1

部已出版，尚有 20部未出版。从移交出版情况看，剩余 20部中，

19部已移交出版，1部尚未移交出版。从书号情况看，剩余 20部

中，9部已取得书号，11部尚未取得书号。

全省 183 部县（市、 区）2020 年卷综合年鉴全部实现一年

一鉴，12部已出版，尚有 171部未出版。从移交出版情况看，剩

余 171部中，166部已移交出版，5部尚未移交出版。从书号取得

情况看，剩余 171部中，79部已取得书号，92部尚未取得书号。

— 3—

全省 21个市（州）中，从移交出版情况看，成都、自贡、攀

枝花、泸州、德阳、绵阳、广元、遂宁、内江、乐山、南充、宜

宾、广安、达州、雅安、眉山、资阳、阿坝、甘孜 19个市（州）

及所属县（市、区）2020年卷综合年鉴全部移交出版，尚有巴中

市 5部（正办理移交出版手续）、凉山州 1部未移交出版。从书号

取得情况看，仅有攀枝花市及所属县（市、区）2020年卷综合年

鉴全部取得书号。

三、相关工作要求

目前，距“两全目标”完成时限只有一个月时间，时间紧、任

务重，各市（州）地方志机构特别是尚未移交出版和尚未取得书

号的市、县级地方志机构要高度重视，采取一切有效措施重点攻

坚。

本周开始，省地方志办建立“两全目标”任务周通报制度，每

周汇总各地“两全目标”任务进展情况并进行通报。请各市（州）

地方志机构务必站在讲政治的高度，倒排工期，采取一切有效举

措抓实抓细志书、年鉴出版的每一环节，确保 12月底前志书、综

合年鉴 2020卷公开出版发行，按时保质完成“两全目标”任务。

附件：1.全省第二轮市（州）、县（市、区）志书完成进度

统计排名表

2.全省第二轮市（州）志书完成进度统计排名表

3.全省第二轮县（市、区）志书完成进度统计排名表

— 4—

4.全省 2020年卷市（州）、县（市、区）综合年鉴公

开出版统计排名表

5.全省 2020年卷市（州）综合年鉴编纂统计排名表

6.全省 2020年卷县（市、区）综合年鉴编纂统计排名表

四川省地方志工作办公室

2020年 11月 25日

— 5—

附件 1

全省第二轮市（州）、县（市、区）志书完成
进度统计排名表

（截至 2020年 11月 16日）

排名 行政区划 规划数 移交出版 取得书号 已出版 出版率

1 自贡市 7 7 7 7 100%

1 攀枝花市 6 6 6 6 100%

1 德阳市 7 7 7 7 100%

1 绵阳市 10 10 10 10 100%

1 遂宁市 5 5 5 5 100%

1 广元市 8 8 8 8 100%

1 乐山市 12 12 12 12 100%

1 南充市 10 10 10 10 100%

1 宜宾市 11 11 11 11 100%

1 广安市 6 6 6 6 100%

1 达州市 8 8 8 8 100%

1 巴中市 5 5 5 5 100%

1 阿坝州 14 14 14 14 100%

1 甘孜州 18 18 18 18 100%

15 成都市 21 21 21 20 95.24%

16 凉山州 18 18 17 17 94.44%

17 泸州市 8 8 8 7 87.5%

18 眉山市 7 7 7 6 85.71%

19 内江市 6 6 6 5 83.33%

20 雅安市 9 9 9 7 77.78%

21 资阳市 4 4 4 3 75%

合计 200 200 199 192 96%

— 6—

附件 2

全省第二轮市（州）志书完成进度统计排名表

（截至 2020年 11月 16日）

排名 行政区划 规划数 移交出版 取得书号 已出版 出版率

1 自贡市 1 1 1 1 100%

1 攀枝花市 1 1 1 1 100%

1 泸州市 1 1 1 1 100%

1 德阳市 1 1 1 1 100%

1 绵阳市 1 1 1 1 100%

1 遂宁市 1 1 1 1 100%

1 广元市 1 1 1 1 100%

1 乐山市 1 1 1 1 100%

1 南充市 1 1 1 1 100%

1 宜宾市 1 1 1 1 100%

1 广安市 1 1 1 1 100%

1 达州市 1 1 1 1 100%

1 巴中市 1 1 1 1 100%

1 阿坝州 1 1 1 1 100%

1 甘孜州 1 1 1 1 100%

1 凉山州 1 1 1 1 100%

17 成都市 1 1 1 0 0

17 眉山市 1 1 1 0 0

17 内江市 1 1 1 0 0

17 雅安市 1 1 1 0 0

17 资阳市 1 1 1 0 0

合计 21 21 21 16 76.19%

— 7—

附件 3

全省第二轮县（市、区）志书完成进度统计
排名表

（截至 2020年 11月 16日）

排名 行政区划 规划数 移交出版 取得书号 已出版 出版率

1 成都市 20 20 20 20 100%

1 自贡市 6 6 6 6 100%

1 攀枝花市 5 5 5 5 100%

1 德阳市 6 6 6 6 100%

1 绵阳市 9 9 9 9 100%

1 广元市 7 7 7 7 100%

1 遂宁市 4 4 4 4 100%

1 内江市 5 5 5 5 100%

1 乐山市 11 11 11 11 100%

1 南充市 9 9 9 9 100%

1 宜宾市 10 10 10 10 100%

1 广安市 5 5 5 5 100%

1 达州市 7 7 7 7 100%

1 巴中市 4 4 4 4 100%

1 眉山市 6 6 6 6 100%

1 资阳市 3 3 3 3 100%

1 阿坝州 13 13 13 13 100%

1 甘孜州 17 17 17 17 100%

19 凉山州 17 17 16 16 94.12%

20 雅安市 8 8 8 7 87.5%

21 泸州市 7 7 7 6 85.71%

合计 179 179 178 176 98.32%

— 8—

附件 4

全省 2020年卷市（州）、县（市、区）综合
年鉴公开出版统计排名表

（截至 2020年 11月 16日）

排名 行政区划 规划数 移交出版 取得书号 已出版 出版率

1 资阳市 4 3 2 1 25%

2 乐山市 12 10 5 2 16.67%

3 广安市 7 6 4 1 14.29%

4 阿坝州 14 12 9 2 14.29%

5 泸州市 8 7 3 1 12.5%

6 广元市 8 7 3 1 12.5%

7 甘孜州 19 17 13 2 10.53%

8 南充市 10 9 3 1 10%

9 宜宾市 11 10 2 1 9.09%

10 成都市 21 20 10 1 4.86%

11 自贡市 7 7 2 0 0

11 攀枝花市 6 6 6 0 0

11 德阳市 7 7 0 0 0

11 绵阳市 10 10 4 0 0

11 遂宁市 6 6 5 0 0

11 内江市 6 6 0 0 0

11 达州市 8 8 2 0 0

11 巴中市 6 1 0 0 0

11 雅安市 9 9 8 0 0

11 眉山市 7 7 3 0 0

11 凉山州 18 17 4 0 0

合计 204 185 88 13 6.37%

— 9—

附件5

全省2020年卷市（州）综合年鉴编纂统计排名表
（截至 2020年 11月 16日）

排名 行政区划 规划数 移交出版 取得书号 已出版 出版率

1 资阳市 1 - - 1 100%

2 成都市 1 1 1 0 0

2 自贡市 1 1 0 0 0

2 攀枝花市 1 1 1 0 0

2 泸州市 1 1 1 0 0

2 德阳市 1 1 0 0 0

2 绵阳市 1 1 0 0 0

2 广元市 1 1 1 0 0

2 遂宁市 1 1 1 0 0

2 内江市 1 1 0 0 0

2 乐山市 1 1 0 0 0

2 南充市 1 1 0 0 0

2 宜宾市 1 1 0 0 0

2 广安市 1 1 1 0 0

2 达州市 1 1 0 0 0

2 巴中市 1 0 0 0 0

2 雅安市 1 1 0 0 0

2 眉山市 1 1 1 0 0

2 阿坝州 1 1 1 0 0

2 甘孜州 1 1 1 0 0

2 凉山州 1 1 0 0 0

合计 21 19 9 1 4.76%

— 10—

附件6

全省2020年卷县（市、区）综合年鉴编纂统计排名表
（截至 2020年 11月 16日）

排名 行政区划 规划数 移交出版 取得书号 已出版 出版率

1 乐山市 11 9 5 2 18.18%

2 广安市 6 5 3 1 16.67%

3 阿坝州 13 11 8 2 15.38%

4 泸州市 7 6 2 1 14.29%

5 广元市 7 6 2 1 14.29%

6 南充市 9 8 3 1 11.11%

6 甘孜州 18 16 12 2 11.11%

8 宜宾市 10 9 2 1 10%

9 成都市 20 19 9 1 5%

10 自贡市 6 6 2 0 0

10 攀枝花市 5 5 5 0 0

10 德阳市 6 6 0 0 0

10 绵阳市 9 9 4 0 0

10 遂宁市 5 5 4 0 0

10 内江市 5 5 0 0 0

10 达州市 7 7 2 0 0

10 巴中市 5 1 0 0 0

10 雅安市 8 8 8 0 0

10 眉山市 6 6 2 0 0

10 资阳市 3 3 2 0 0

10 凉山州 17 16 4 0 0

合计 183 166 79 12 6.56%

信息公开选项：主动公开

抄送：广元市委办公室，各市（州）人民政府办公室。

四川省地方志工作办公室综合处 2020年11月25日印发

（共印2 份）